
Błogosławiona siostra Marta Wiecka

Bł. S. Marta Wiecka urodziła się 12 stycznia 1874 w Nowym Wiecu na Pomorzu, w rodzinie 

wielodzietnej (trzynaścioro dzieci), właściciela ziemskiego Marcelego Wieckiego herbu Wiecki i Pauliny z 
domu Kamrowskiej. Religijna atmosfera domu rodzinnego była inspiracją do pogłębienia przez nią prawd 
wiary oraz uwrażliwienia na ludzi potrzebujących pomocy. W 
pokoju przeznaczonym na wspólną modlitwę, rodzice 
uformowali ołtarz domowy z figurą Matki Bożej, przed którą 
cała rodzina codziennie wieczorem zbierała się na wspólny 
pacierz i różaniec.W siódmym roku życia zaczęła uczęszczać 
do niemieckojęzycznej szkoły ludowej (okres zaborów) w 
Nowym Wiecu. Jako dwunastolatka poświęciła się 
pielęgnowaniu zaszczepionej w domu rodzinnym wierze 
(wstawała o godz. 5:00, uczestniczyła codziennie we mszy 
św i ę t e j , p o k o n u j ą c p r z y t y m p i e s z o o k o ł o 
jedenastokilometrową drogę do kościoła parafialnego św. 
Michała Archanioła w Skarszewach, gdzie dwa razy w 
tygodniu pobierała lekcje religii).


Będąc młodą dziewczyną otrzymała od swojego wuja 
Dionizego Wieckiego figurę św. Jana Nepomucena, którą 
rodzice umieścili na cokole w przydomowym ogrodzie. Odtąd 
ten święty stał się jej modlitewnym powiernikiem i patronem. 3 października 1886 przystąpiła do 
pierwszej Komunii świętej w kościele w Skarszewach. W wieku piętnastu lat zdecydowała się na wybór 
drogi życia konsekrowanego, prosząc listownie swojego spowiednika ks. Mariana Dąbrowskiego, by jako 
kapelan, wstawił się za nią u sióstr miłosierdzia w Chełmnie. Rok później przekonała rektora 
Seminarium Duchownego w Pelplinie, aby przyjął jej brata Jana w szeregi alumnów, mimo przepełnienia 
i wielu chętnych. Z uwagi na młody wiek prośba jej o przyjęcie do szarytek nie została spełniona. 
Wkrótce ponowiła starania, pisząc kolejny list, na który siostry odpowiedziały zaproszeniem ją na okres 
Bożego Narodzenia do klasztoru, gdzie poznała życie wspólnotowe. W trosce o dar powołania napisała 
kolejną prośbę, tym razem do Krakowskiej Prowincji Sióstr Miłosierdzia, gdzie została ostatecznie 
przyjęta 26 kwietnia 1892 do klasztoru przy ul. Warszawskiej 8 w Krakowie. W okresie od 26 kwietnia 
do 11 sierpnia 1892 odbyła tam postulat, a następnie od 12 sierpnia tegoż roku przez osiem miesięcy 
nowicjat. Dnia 21 kwietnia 1893 otrzymała habit siostry miłosierdzia, rozpoczynając posługę 
pielęgnowania chorych. Jej pierwszą placówką był Szpital Powszechny we Lwowie tzw. Pijary na około 
1000 łóżek, gdzie posługiwało około 50 sióstr miłosierdzia. Po półtorarocznym pobycie we Lwowie, 15 
NR 12 (19) 2021 1

W Rodzinie

Informacje, katechezy i wiadomości z życia wspólnoty parafialnej

PARAFIA ŚW. RODZINY W GDYNI GRABÓWKU 	 02 MAJ 2021 - 08 MAJ 2021

https://pl.wikipedia.org/wiki/Pomorze%22%20%5Co%20%22Pomorze
https://pl.wikipedia.org/wiki/O
https://pl.wikipedia.org/wiki/Maria_z_Nazaretu%22%20%5Co%20%22Maria%20z%20Nazaretu
https://pl.wikipedia.org/wiki/R%C3%B3
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rozbiory_Polski%22%20%5Co%20%22Rozbiory%20Polski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Msza%22%20%5Co%20%22Msza
https://pl.wikipedia.org/wiki/Msza%22%20%5Co%20%22Msza
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_Nepomucen%22%20%5Co%20%22Jan%20Nepomucen
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pierwsza_komunia_
https://pl.wikipedia.org/wiki/
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kapelan%22%20%5Co%20%22Kapelan
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zesp%C3%B3
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rektor%22%20%5Co%20%22Rektor
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kleryk_(student)%22%20%5Co%20%22Kleryk%20(student)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Krak%C3%B3
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nowicjat
https://pl.wikipedia.org/wiki/Habit%22%20%5Co%20%22Habit


listopada 1894 została przeniesiona do Szpitala Powiatowego w Podhajcach, który dysponował 60 
łóżkami. Nosiła tam imię siostra Zuzanna. 15 sierpnia 1897 złożyła pierwsze śluby zakonne. Dnia 19 
października 1899 decyzją przełożonej domu zakonnego została przeniesiona do pracy w szpitalu 
w Bochni (50 łóżek, 5 sióstr). Pewnego dnia podczas modlitwy miała wizję. Dostrzegła mistyczny krzyż, 
z którego wydobywały się promienie oraz usłyszała następujące słowa: Znoś córko cierpliwie wszystkie 
oszczerstwa i posądzenia, pracuj dla swoich. Wkrótce zabiorę cię do Siebie.


Wkrótce po tym widzeniu została niesłusznie pomówiona przez jednego z pacjentów, który doniósł 
miejscowemu proboszczowi o jej niemoralnym prowadzeniu. Z tego powodu spotkało ją wiele 
nieprzyjemności oraz presja nieprzychylnego otoczenia. Prowadzone postępowanie wyjaśniające oraz 
stanowcza postawa przełożonej s. Marii Chabło SM sprawiły, że została oczyszczona z zarzutów.


Z woli wyższych przełożonych została wówczas przeniesiona 4 lipca 1902 do Śniatynia, gdzie 
pracowała w szpitalu miejskim. Przybrała wówczas imię Marta Maria, aby odróżnić się od innych 
posługujących tam sióstr: Marii Adamczak SM oraz Marty Binki SM Spędzała dużo czasu w salach 
szpitalnych, służąc bezinteresownie chorym i cierpiącym w wincentyńskim duchu pokory, prostoty 
i  miłości. Ponadto w codziennej służbie uwidoczniły się jej szczególne dary, np. przepowiadanie 
przyszłości. Jedna ze współsióstr z nią pracujących tak ją wspominała: W szpitalu w Śniatynie miała 
swój oddział w pobliżu kaplicy, toteż często choć na moment tam się udawała, by oddać cześć swemu 
Boskiemu Oblubieńcowi i błogosławieństwo Boże sobie na swe prace wypraszała. W niedzielę, 
zaspokoiwszy z macierzyńską dobrocią potrzeby chorych, mawiała: Ja teraz idę na Drogę Krzyżową do 
kaplicy, może by kto z was poszedł też ze mną. Pan Jezus tyle cierpiał za nas, a my tak mało o tym 
myślimy. Posiadała umiejętność przekonywania ludzi do wyboru wiary katolickiej. Szczególną troską 
otaczała Żydów, okazując im wiele współczucia oraz przedstawiając argumenty, które skłaniały ich do 
porzucenia własnego wyznania i przejścia na katolicyzm. Pod nieobecność lekarza pomogła ona 
pewnemu rabinowi w złożeniu i usztywnieniu złamanej nogi, który po opuszczeniu szpitala wyraził jej 
za to swoją wdzięczność.


Podczas pracy nad dezynfekcją izolatki szpitalnej po chorej na tyfus plamisty w 1904 została 
zarażona tą chorobą, w wyniku której zaatakowała ją wysoka gorączka, a następnie zapalenie płuc. 27 
maja 1904 przybył do Śniatynia brat Marty, ks. Jan Wiecki, który udzielił jej ostatniej Komunii świętej. 
Zmarła trzy dni później (30 maja 1904 r.) leżąc na łóżku szpitalnym. Pogrzeb przemienił się w wielką 
manifestację, będącą wyrazem wdzięczności mieszkańców Śniatynia. Zgodnie ze swoją wolą została 
pochowana na miejscowym cmentarzu obok figurki św. Jana Nepomucena, swojego patrona. Przy jej 
grobie modlili się katolicy, unici, ormianie, prawosławni, a nawet Żydzi nazywając ją matuszką lub 
mateczką. 

Proces diecezjalny odbył się w okresie od 16 października 1997 do 30 czerwca 1998, po czym  
9 kwietnia 1999 Kongregacja Spraw Kanonizacyjnych w Rzymie wydała dekret o ważności tego 
postępowania. Po odbytym 11 maja 2004 posiedzeniu konsultorów teologicznych oraz 5 października 
tegoż roku sesji kardynałów i biskupów Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych, papież św. Jan Paweł II 
wydał zgodę na promulgowanie 20 grudnia 2004 dekretu o heroiczności jej cnót.
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Do beatyfikacji potrzebny był cud za jej wstawiennictwem, jakim okazało się cudowne wyleczenie 
mieszkańca Słubic Bronisława Kohna z choroby raka prostaty. 24 maja 2008 we Lwowie w Parku 
kultury im. Bohdana Chmielnickiego uroczystą mszą świętą, której przewodniczył sekretarz stanu 
Stolicy Apostolskiej kard. Tarcisio Bertone odbyła się ceremonia jej beatyfikacji

	 	 	 	 	 	 	 	 Opracował Ks. Proboszcz Mariusz Dziarmaga


Ogłoszenie duszpasterskie na v niedzielę wielkanocną


1. Rozpoczął się maj. Miesiąc szczególnej czci wobec N.M.P. W naszym kościele parafialnym nabożeństwo 
majowe z Litanią Loretańską codziennie o godz. 17.30. 

2. Jutro przypada Uroczystość NMP Królowej Polski. Msze Św. w naszym kościele o godzinie 7.00, 8.30, 
10.00 i 18.00. 

3. Dnia 15 maja odbędzie się /pierwsza z ośmiu/ uroczysta I Komunia Św. Próby odbędą się w dniach: 4, 
10 i 13 maja. O godz. 18.30 dla dzieci ze SP 52, o 19.30 dla dzieci ze SP 17. 

4.W tym tygodniu przypadają Dni Eucharystyczne:

a. I czwartek miesiąca – po mszy św. wieczornej Godzina Święta i modlitwy o nowe powołania 
kapłańskie z naszej parafii.

b. I piątek miesiąca – spowiedź od godz. 17.00 do 18.00.  
 
5. W najbliższą sobotę o godz. 18.00 zapraszamy na mszę św. małżonków, którzy zawarli sakrament 
małżeński w maju. W czasie mszy św. proponujemy aby odnowili swoje przyrzeczenia małżeńskie. 
 
6. W przyszłą niedzielę 9 maja po Mszy św. o godz. 18.00 odbędzie się w kościele obowiązkowe spotkanie 
dla kandydatów do bierzmowania.  
 
7. Zachęcam do nabycia „Gościa Niedzielnego” i naszego biuletynu parafialnego. 
 
8. Polecajmy Miłosierdziu Bożemu naszego zmarłego parafianina

Ś.p. Halina HAJDEL, z ul. Beniowskiego 18, przeżyła 96 lat,

Ś.p. Zdzisław KASPROWICZ, z ul. Kapitańskiej 22, przeżył 73 lata

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie … 
 
9. Wszystkim parafianom życzę dobrego przeżywania dzisiejszej niedzieli, oraz obfitującego w Boże 
błogosławieństwo nowego tygodnia.


	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Ks. Mariusz

 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Proboszcz 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Intencje mszalne 02.05. - 08.05. 2021

NIEDZIELA 02 maja 2021 r.


PONIEDZIAŁEK 03 maja 2021 r. - N.M.P. Królowej Polski


WTOREK 04 maja 2021 r. 


ŚRODA 05 maja 2021 r.


CZWARTEK 06 maja 2021 r.


PIĄTEK 07 kwietnia 2021 r.


SOBOTA 08 maja 2021 r.


07.00 W int. parafian
08.30 + Barbara WERTYŃSKA w 10 r. śm.
10.00 + Stanisław WĘFRZYN /od rodz. Paciorków/
11.30 + Krystyna, + Zygmunt, + Stanisława /k/, 


+ Władysław
13.00 + rodzice, + dziadkowie z rodz. JASIŃSKICH
18.00 + Irena RONIEWICZ – 29 greg.

07.00 IV Róża Żywego Różańca p. w. NMP Królowej Polski
08.30 + Piotr KWIATKOWSKI
10.00 + z rodz. KOZŁOWSKICH, + rodzice, 


+ rodzeństwo
18.00 + Irena RONIEWICZ – 30 greg.

06.30 + Henryk, + Jan DURAJ
18.00 + Wacława /k/,+ Mikołaj NAUMIUK, + Edward TURLEJ, + dziadkowie z obojga stron
18.00 + Bogdan HEWUSZ 1 r. śm., + rodzice z obojga stron, + brat Roman

06.30 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Barbary
18.00 + Stanisław KOZŁOWSKI, + rodzice z obojga stron
18.00 + Halina, + Zygmunt BRONK, + z rodziny

06.30 Dziękczynno – błagalna w int. Danuty, z prośbą o zdrowie, pozytywny przebieg leczenia i 
dalsze Boże błogosławieństwo

18.00 + Feliks – 29 r. śm., + zm. z rodziny
18.00 + Marian

06.30 + Adam WALCZYŃSKI w dniu urodzin
06.30
18.00 Agnieszka SZŁAPKA, + jej córeczka Anna Helena

06.30 + Jadwiga w 7 r. śm.
08.00 Dziękczynno – błagalna w int. Ks. Proboszcza z okazji urodzin /od L.S.O./
18.00 W int. małżonków – majowych jubilatów
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